Ita Domini in eadem causa. ( Verba sent. Derowegen euch  
pro ratâ und für euren Anteil bemeldetes Lehngut zu revociren  
unbenommen / B. R. W.)

#### DEFINIT. VI.

*Agnatus ob solam presentiam & taciturnitatem à  
feudi revocatione non excluditur, nisi & expresse  
in alienationem consenserit.*

**A**gnatos propter consensum, quem alienationi  
adhibuerunt, à revocandi jure excludi certissi-  
mum est, c. Titius. vers. quod si consentit. si de feudo  
defunct. cont. cap. 1. vers. nisi consenserintibus. de alie-  
nat. feud. patern. Hart. Pist. part. 2. quest. 6. n. 71. Joh.  
Köpp. decis. 54. n. 76. usque adeo, † ut, si proximio-  
res agnati alienationi contenierint, remotiores non  
admittantur, quamdui proximiiores, qui consense-  
runt, adhuc in vivis existunt, Hart. Pist. dict. quest. 6.  
n. 58. † Attamen, ut quis consensisse videatur, non  
sufficit, cum præsentem fuisse alienationi & tacuisse,  
sed requiritur verbis aut facto expressa declaratio,  
quippe † quod præsens & tacens cogitare potuerit.,  
jus suum temper sibi durare, l. sicut. 8. §. non videatur.  
15. ff. quib. mod. pign. vel hypotb. solv. Pist. part. 2. q. 7.  
n. 1. Schneidew. ac feud. c. 7. n. 88. Schrad. de feud.  
part. 8. c. 5. n. 5. † Nisi forsitan Agnatus proximior  
præsens fraudulenter & dolosè tacuerit, alienatio-  
nemque fieri passus fuerit, l. si sine. 5. C. ad SCium.  
Vellojan. l. 2. C. si aliena res pign. dat. sit. † Vel nisi  
Agnatus per præsentiam aliquid fecisset, quod con-  
sensum pre se ferret, putà quia emptori persuasisset,  
ut emeret, l. si quis affirmaverit. 9. ff. de dolo malo. † vel  
evictionem le prætiturum spo pondisset, l. excus-  
tione. 11. C. de evict. junct. l. vindicantem. 17. ff. cod.  
sit. † vel etiam scriptisset aut subscriptisset instrumen-  
tum venditionis l. fidejuss. 26. §. 1. ff. de pign. Hartai.  
Pist. dict. q. 6. n. 5. Köpp. dict. decis. 54. n. 70. Schrad.  
dict. c. 5. n. 8.

Ita Domini in causa Gregorii ab Heinitz zu Ealbzig / Mens-  
Mart. Anno 1634. ( Verba sent. Dieweil aber dennoch die  
Mitbelehnnten in den geschlossenen Kauff-Contract mit aus-  
drücklichen Worten nicht gewilligt / welches gleichwohl die  
Rechte in alle Wege erfordern und haben wollen / ic. So seyd  
ihr erwähnter eurer Mitbelehnnten ausdrücklichen Consens und  
Einwilligung nochmals zu Wege zu bringen / und eurem Ab-  
käufer einzuhaltworten schuldig / B. R. W.)

De.

## DEFINIT. VII.

*Tutoribus agnatorum minorum una cum quatuor simultaneè investitis in alienationem feudi consentientibus, subsistit alienatio à minoribus in maiorenitate ratiñata, licet alii consanguinei non adfuerint.*

- 1 **S**ubsistit ergo alienatio feudi, consentientibus Agnatis simultaneè investitis, in tantum, ut non solum ipsimet Agnati propter consensum datum, sed & eorundem liberi, ne potes, omnesque posteri perpetuò à revocatione feudi excludantur, Ordin. Torg. Anno 1583. tit. Welcher Gestalt die Agnaten und Mitbelehnten/ ic. §. Sezen/ ordnen und wollen demnach/ ic. vers. mit consensu des Lehnherren und Bewilligung aller Mitbelehnten/ so dann als am Lehen/ verkaufft/ verpfändet/ oder sonstigen davon etwas verändert wird/ so soll solches für kräftig und beständig geachtet werden/
- 2 ic. Hartm. Pift. part. 2. quest. 7. n. 42. & seqq. † Modò omnes qui simultaneam investituram, & ipsum succedendi in feudo habent, etiamsi in diversis & remotioribus gradibus inter se distent, consenserint, dict. §. Sezen/ ordnen und wollen demnach/ ic. Matth. Berlich. part. 2. conclus. 58. n. 12. & 14. † Quid autem, si aliqui ex simultaneè investitis, quorum consensus requiriatur, sint minorennes? Sane, licet quis existimaverit, per tutoris consensum hunc suppleri defensum, euctum tamen est, † tutorem jus revocandi feudum, quod minori competit, consensu suo remittere non posse, ut multis probat Hart. Pift. observat. 62. ideoque ne alienatio feudi ea de causa impeditatur, placuit Illustrissimo Saxoniæ Electori, firmam ac validam haberi alienationem, † si duo Agnati majorennes, in gradu proximi constituti, una cum tutoribus & curatoribus minorum agnatorum, in remotiori gradu constitutorum, consenserint dict. tit. Welcher Gestalt die Agnaten und Mitbelehnten/ ic. §. Dāmit nun solcher Unmündigen halber/ ic. † Aut minoribus in æquali & pari gradu cum majorenibus agnatis existentibus, si præter consensum quatuor agnatorum majorum, nec non tutorum & curatorum, adhuc alii duo minorum proximi Agnati vel consanguinei, qui tamē simultaneè investiti non sunt, alienationem approbaverint, in eamque consenserint, dict. tit. Welcher Gestalt die Agnaten und Mitbelehnten/ ic. §. Da aber auch die Unmündigen/ ic. † modo tamē utroque in casu consensus quoque Domini feudaloris, & decretum judicis, alias etiam in alienatione rerum minorum necessarium, accesserit, dict. §. Da aber auch die Unmündigen/ in fin. vers. Je doch das nicht etwa/ ic. † Prout hæc omnia distincte explicat Matth. Berlich. dict. conclus. 58. n. 19. & seqq.
- 3 † Planè, licet in easu, quod minores una cum majorenibus Agnatis in pari gradu existunt, aliorum Agnatorum vel consanguineorum haud simultaneè investitorum consensus, quem alias requirit dict. Ordin. Torg. §. Da aber auch die Unmündigen/ ic. non accesserit, † subsistit tamen alienatio, si minor, postquam majoren sis factus est, ultra quinquerium tacuerit propter text. in l. fin. C. si major. factus.
- 4 † Quæ licet de bonis allodialibus loquatur, ejus tamen legis dispositionem, etiam ad feudalium bonorum alienationem extendendam, putaturat Domini, teste Hartm. Pistor. dict. observat. 62. n. 10. † Quamvis res aliter se habeat, si Dominus feudi non consenserit, ut tractat Petrus Heig. part. 2. quest. 19.